
PROTOKÓŁ Nr  6/2017
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Rady Miasta i Gminy Wleń
   
Posiedzenie Komisji  Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) 
odbyło się w dniu  31 sierpnia 2017 r. w Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu  
od godziny 9.00 do 9.48.   Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji  -  Radna Agata 
Hołdowicz.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Członkowie  Komisji:

1) Radny Andrzej Czapski - członek Komisji 
2) Radny Tomasz Buciak –– członek Komisji
3) Radny Marek Dral - członek Komisji
4) Radny Jacek Gładysz – członek Komisji
5) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji
6) Radny Marek Koczarski - Z-ca Przewodniczącego Komisji 
7) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji

2. Pan Artur Zych -  Burmistrz Miasta i Gminy Wleń.
3. Pani Maria Gierczyk – Skarbnik Miasta i Gminy Wleń

Nieobecny Radny Zbigniew Berdzik -  członek Komisji
Spóźniony Radny Tomasz Buciak i Radny Jacek Gładysz

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, stwierdziła wymagane quorum i odczytała porządek 

posiedzenia :

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 29.06.2017 r.

2. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta i Gminy Wleń.

3. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały  w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Miasta i Gminy Wleń na 2017 rok.

4. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała zmianę porządku obrad poprzez dodanie ,  jako punkt 4 – 
analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania z budżetu gminy dotacji 
na wymianę źródła ciepła  i  poddała  pod głosowanie zmieniony porządek posiedzenia.
„za”- głosowało 5 Radnych
Zmieniony prządek został przyjęty  jednogłośnie.

Ad.1.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji, które odbyło się 
dnia 29 czerwca 2017 r. 
Nie zgłoszono uwag.

„za”- głosowało 5 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzyma się” - Radny Andrzej Czapski
Protokół przyjęto większością głosów. 

Na posiedzenie przybył Radny Tomasz Buciak i Radny Jacek Gładysz.
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Ad.2. Pani Skarbnik wyjaśniła,  że w wieloletniej  prognozie wprowadza się  zmiany  dotyczące 
dwóch projektów realizowanych przy udziale środków unijnych, tj. termomodernizacja budynków 
mieszkalnych w Gminie oraz modernizacja sieci ciepłowniczej we Wleniu i  omówiła szczegóły 
tych zmian.
Wobec braku pytań  Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 
do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta
i Gminy Wleń.
„za” głosowało 7 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja  jednogłośnie wydała pozytywną opinię  do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 
zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wleń.

Ad.3. 
Pani  Skarbnik  omówiła  liczne  zmiany  dotyczące  planu  dochodów  i  wydatków  budżetowych.
Po zmianach plan dochodów wynosi 20.891.235,66 zł. Pan wydatków to kwota 21.559.288,95 zł.
Radny Marek Dral poprosił o wyjaśnienie zwiększenia wydatków na policję.
Burmistrz  odpowiedział,  że  z  policją  podpisano  porozumienie  w  sprawie  wprowadzenia 
dodatkowych służb  na terenie gminy. Taka potrzeba wynika między innymi ze wzrostu liczby osób 
nadużywających  alkohol,  a  także  konieczność  zdyscyplinowania  właścicieli  psów,  które 
zanieczyszczają miasto.
Radny Marek Dral zapytał o zwiększenie o 40 tys. zł budżetu dla OKSiT.
Burmistrz  odpowiedział,  że  sprawa dotyczy dwóch projektów,  które miały być  dofinansowane 
środkami zewnętrznymi. Jednak z powodu między innymi negatywnych opinii lokalnych mediów 
o zorganizowanych imprezach,ostatecznie dofinansowania nie otrzymaliśmy.
Pani Skarbnik dodała, że jest bardzo przykro, gdy projekty pozytywnie przechodzą ocenę formalną 
i  merytoryczną,  lecz  na  skutek  różnych,  innych  działań  ostatecznie  następuje  odmowa 
finansowania.
Radna Agata Hołdowicz  zgłosiła wniosek mieszkańców, aby zwiększyć liczbę patroli na ulicach 
Jana Kazimierza i Stachowicza we Wleniu.
Radny Zbigniew Lebiedź zapytał, czy w ramach zwykłych obowiązków policja nie może zwiększyć 
liczby patroli.
Burmistrz  wyjaśnił,  że  jego  intencją  jest,  aby  częstotliwość  patroli  była  znacznie  większa. 
Doświadczenie   pokazuje,  że  przynosi  to  pozytywne  efekty.  Poprosił  o  nierozprzestrzenianie 
nieprawdziwych  ,  negatywnych  informacji  o  wleńskiej  straży  miejskiej.  Gmina  Wleń  jest 
najbezpieczniejszą gminą w powiecie. Strażnik miejski przyczynił się do znacznego zmniejszenia 
bezdomności zwierząt w gminie i wspólnie z policją uczestniczy w wielu trudnych akcjach.
Radny Marek Koczarski zapytał o zwiększenie środków na remont zamku.
Radny Jacek Gładysz stwierdził, ze remont zamku nie idzie w dobrym kierunku.
Burmistrz odpowiedział, że ciągle mamy do czynienia z aktami wandalizmu i kradzieżami. Opinie 
fachowców o remoncie zabezpieczającym mury są bardzo pozytywne.
Przewodnicząca Komisji  poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej  opinii  do przedłożonego 
projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Miasta i Gminy Wleń na 2017 r.
„za” głosowało 7 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja  jednogłośnie wydała pozytywną opinię  do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 
zmian w  uchwale budżetowej  Miasta i Gminy Wleń na 2017 r.

Ad.4. 
Pan Burmistrz wyjaśnił,  że mieszkańcy gminy wykazują bardzo duże zainteresowanie wymianą 
piecy na ekologiczne.  Podjecie  przedłożonej  uchwały jest  konieczne,  aby uruchomić  procedurę 
dopłat.
Wobec braku pytań  Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 
do  przedłożonego  projektu  uchwały  w  sprawie  zasad  udzielania  z  budżetu  gminy  dotacji  na 
wymianę źródła ciepła.
„za” głosowało 7 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja  jednogłośnie wydała pozytywną opinię  do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 
zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na wymianę źródła ciepła.
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Ad.5. 
Spraw różnych nie poruszano.

W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

                                                                                                 Przewodnicząca
                                                              Komisji Budżetu, Finansów

                    i Rozwoju Gospodarczego
                                                                                               

                                                                                                 Agata Hołdowicz

Protokołowała
       Bogusława Bieszczad
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